2022年 11月 14日

各  位

会 社 名 株式会社Ｆｉｎａｔｅｘｔホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 林  良 太

（コード番号：4419 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 長 伊 藤  祐 一 郎

TEL. 03-6265-6828

完全子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社Ｆｉｎａｔｅｘｔ（以下、

Finatext）を存続会社とし、当社の完全子会社である株式会社Ｋ－ＺＯＮＥ（以下、K-ZONE）を消滅会社とす

る吸収合併（以下、本合併）を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、当社の完全子会社間の吸収合併であるため、開示事項、内容を一部省略しております。

１. 本合併の目的

K-ZONE は、主に金融教育サービスの開発、運営を行っておりますが、Finatext のフィンテックソリュー

ション事業と統合することで、当社グループの当該事業運営の効率化を図るために吸収合併を行うものであ

ります。

２. 本合併の概要

 （１）本合併の日程

本合併に係る取締役会決議 2022年 11月 14日

合併契約の締結日 2022年 11月 15日（予定）

本合併に係る当該子会社の株主総会決議 2022年 11月 15日（予定）

合併予定日（効力発生日） 2022年 12月 27日（予定）

（２）本合併の方式

Finatext を存続会社とする吸収合併方式であるため、K-ZONE は効力発生日をもって解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社間の合併であるため、本合併に際して、株式その他の金銭等の交付及び割り当ては

ありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３. 本合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）商号 株式会社Ｆｉｎａｔｅｘｔ 株式会社Ｋ－ＺＯＮＥ

（２）本店所在地
東京都千代田区九段北一丁目８番

10号住友不動産九段ビル９階

東京都千代田区九段北一丁目８番

10号住友不動産九段ビル９階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 木下 あかね 代表取締役 木下 あかね

（４）事業内容
フィンテックソリューションの開

発、運営
金融教育サービスの開発、運営

（５）資本金 10,000千円 99,200千円

（６）設立年月日 2018年 12月３日 2013年３月 1日

（７）発行済株式数 1,000,000株 99,200株

（８）決算期 ３月 31日 ３月 31日

（９）大株主及び持分比率
株式会社Ｆｉｎａｔｅｘｔホール

ディングス 100％

株式会社Ｆｉｎａｔｅｘｔホール

ディングス 100％

４. 本合併後の状況

本合併による存続会社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金及び決算期に変更はありませ

ん。

５. 今後の見通し

本合併は、当社完全子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上